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المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثاني (ج) (١نجل٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل١١٣

نجل١١٦

نجل١٠٦

نجل١٥٢

نجل١١٥
اجن١٠٨

عقد١٣٣
نحو٢٠٩

استماع ومحادثة ٢

الكتابة ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

مقدمة في الترجمة

القراءة والإستيعاب  ٢
اللغة الأجنبية  ١

التوحيد
التدريبات اللغوية

٢٧٥٨٥

٢٧٥٨٦

٢٧٥٨٧

٢٧٥٨٨

٢٧٥٨٩
٢٧٥٩٠
٢٧٥٩١
٢٧٥٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧
٨

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤
١٤٤
١٤٤
١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٧٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٥٤٠--١٧٢٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٥٤٠--١٧٢٥

الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثاني (ج) (١نجل٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل١١٩

نجل١٠٤

نجل١١٢

ترب١٥٠

فقه١٥٠
نجل١٠٢

نحو١٠٢
قرا١٥١

نحو١٢٨

سنه١٠٤

قواعد اللغة الإنجليزية 

القراءة والاستيعاب 

المهارات الكتابية

أصول التربية الإسلامية  

الفقه
الاستماع  والمحادثة

قواعد اللغة العربية
القرآن الكريم ٢

التدريبات اللغوية

الحديث الشريف

٢٢٣٨٤

٢٢٣٨٥

٢٢٣٨٦

٢٢٣٨٨

٢٢٥٥٦
٢٢٥٥٧

٢٢٥٥٨
٢٢٥٦١
٢٢٥٧٣

٢٢٥٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧
٨
٩

١٠

٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١
٠٤١

٠٤١
٠٤١
٠٤١

٠٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٧٢٥
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٧٢٥
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥٣
٢١٤

٢٥٣
٢١٤
٢١٤

٢٥٣
٢١٤

٢٥٣
٢٥٣
٢١٤

٢٥٣
٢٥٢
٢١٤

٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثاني (١نجل٠٢-١٠٥) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

٢
٣

٢
١
٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٢٢١

نجل٢٦٠

اجن٢٠٨
نجل٢٥٧

نجل٢٥٦
نجل٢١٦

ترخ١٠١

مقدمة في الأدب 

مقدمة في علم اللغة

اللغة الأجنبية  ٢
ترجمة تجارية واقتصادية

ترجمة إعلامية  وسياسية
كتابة المقال ١

السيرة النبوية

٢٠٥٩٤

٢٠٥٩٧

٢٠٦٠٥
٢٠٦١٥

٢٠٦٢١
٢٠٦٤٢

٢٧٦١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

١٤١

١٤١

١٤١
١٤١

١٤١
١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثالث (ج) (١نجل٠٣-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٢
٢

٢
٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٢٠٧

قرا٢٠١
نجل٢٢٠

عقد١٣٢
نجل٢١١

نجل٢٣٣

نجل٢٢٩

نجل٢٢٥
ترب٢٠٢
ترخ١٠١

فقه١٢١

مدخل إلى الأدب 

القرآن الكريم ٣
قواعد اللغة الإنجليزية 

التوحيد
كتابة المقال
طرق البحث

مدخل إلى علم اللغة

مدخل إلى الترجمة
تاريخ وسياسة التعليم في ا

السيرة النبوية

الفقه

٢٠٥٨١

٢٠٥٨٦
٢٠٥٩٦
٢٠٦٠٩
٢٠٦٢٩
٢٠٦٣٠

٢٠٦٣١

٢٠٦٤٠
٢٠٦٥٠
٢٦٢٨٩

٢٧٤٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٧

٨
٩
١٠

١١

٠٤١

٠٤١
٠٤١
٠٤١
٠٤١
٠٤١

٠٤١

٠٤١
٠٤١
٢٤

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٧٢٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٥٤٠--١٧٢٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠

الخميس
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
١١١
١١١
٥
٥

٢٣١
٢٢٦
٢٣١
٢٢٥
٢١٦
٢٣١
٢١٦
٢٥٣
٢٥٣
٢٣٣
٢١٥
٢٣١
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثالث (ق) (١نجل٠٣-١٠٥) الرزمة  

٣

١
٢
٢
٢
٢

٤

٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

نجل٢١٨

نجل٢٧٠

نجل٢٣٧

نجل٢٥٨
نجل٢٥٩

نجل٣٧٠

الثقافة الإسلامية  

كتابة المقال ٢

الصوتيات والنظام الصوتي

تراكيب اللغة

ترجمة طبية
الترجمة التقنية

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

١٦٨٣٣

٢٧٥٩٣

٢٧٥٩٤

٢٧٥٩٥

٢٧٥٩٦
٢٧٥٩٧

٢٧٦٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠١٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١
١٤١

٢٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٥
٥

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٥٢
٢٥٢
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  م٤ (ج) (١نجل٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٢
٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

نجل٢١٨

نجل٢٧٠

نجل٢٣٧

نجل٢٥٨

نجل٢٥٩
نجل٣٧٠

الثقافة الإسلامية  

كتابة المقال ٢

الصوتيات والنظام الصوتي

تراكيب اللغة

ترجمة طبية

الترجمة التقنية
تاريخ الأدب  الإنجليزي 

٢٦٧٥٤

٢٧٦١٢

٢٧٦١٣

٢٧٦١٤

٢٧٦١٥

٢٧٦١٦
٢٧٦١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠١٩

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢
٢٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٥
٥

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٥٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  م٤ (ج) (١نجل٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٢

٢
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١
نجل٢٣٧

نجل٢١٨

نجل٢٧٠

نجل٢٥٨

نجل٢٥٩
نجل٣٧٠

الثقافة الإسلامية  
تراكيب اللغة

كتابة المقال ٢

الصوتيات والنظام الصوتي

ترجمة طبية

الترجمة التقنية
تاريخ الأدب  الإنجليزي 

١٧٠٦١
٢٠٦١٠

٢٧٦١٨

٢٧٦١٩

٢٧٦٢١

٢٧٦٢٢
٢٧٦٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠٢
١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣
٢٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٥

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٥٢
٢٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  م٤ (ج) (١نجل٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢
٣

٣

٣

٢

٢
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

نجل٢٣٧

نجل٢١٨

نجل٢٧٠

نجل٢٥٨
نجل٢٥٩

نجل٣٧٠

الثقافة الإسلامية  

تراكيب اللغة

كتابة المقال ٢

الصوتيات والنظام الصوتي

ترجمة طبية
الترجمة التقنية

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

١٦٨٦٢

٢٧٦٢٠

٢٧٦٢٤

٢٧٦٢٥

٢٧٦٢٦
٢٧٦٢٧

٢٧٦٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠١٠

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤
١٤٤

٢٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٥
٥

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٥٢
٢٥٢
٢٢٦
٢٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  م٤ (ج) (١نجل٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٢
٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
نجل٢١٤
نجل٢٣٧

نجل٢٠٩

نجل٢٣٩

نجل٢٢٦

نجل٢٧٤

نجل٢٤٤

نجل٢١٢

دعو١٢٩

القرآن الكريم ٤
كتابة المقال

تراكيب اللغة

الرواية

الصوتيات

الترجمة

اللغة الأجنبية 

المسرحية

الشعر

الدعوة الإصلاحية  

٢٠٥٨٣
٢٠٥٨٥
٢٠٦٠٠

٢٠٦٠٧

٢٠٦١٢

٢٠٦٢٤

٢٠٦٣٦

٢٠٦٣٧

٢٠٦٤٧

٢٠٦٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٤١
٠٤١
٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  م٤ (ق) (١نجل٠٤-١٠٥) الرزمة  

١
٢
٣

٢

٣

٣

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٢٢٦

قرا٢٥١
نجل٢٤٤
نجل٢١٢
نجل٢٣٧

نجل٢٣٩

دعو١٢٩
نجل٢٧٤

نجل٢٠٩
نجل٢١٤

الترجمة

القرآن الكريم ٤
المسرحية

الشعر
تراكيب اللغة

الصوتيات

الدعوة الإصلاحية  
اللغة الأجنبية 

الرواية
كتابة المقال

٢٠٥٨٨

٢٠٥٩٣
٢٠٥٩٥
٢٠٦٠٢
٢٠٦٢٢

٢٠٦٢٣

٢٠٦٣٣
٢٠٦٣٤

٢٠٦٣٨
٢٠٦٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٧
٨

٩
١٠

٠٤٢

٠٤٢
٠٤٢
٠٤٢
٠٤٢

٠٤٢

٠٤٢
٠٤٢

٠٤٢
٠٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٥٤٠--١٧٢٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٧٢٥
١٣٢٥--١٥١٠

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٠٣٣
٠٣٣
٢٣٣
٢١٢

٢٣٣
٢٣٠
٢٣٠
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٢١٢
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
٢٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  م٤ (ق) (١نجل٠٤-١٠٦) الرزمة  

٣

١
٢
٢
٣

٣

٢
٣

٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٣١٣

نجل٣١٥

نجل٣٧٠

ترب٣٠٦

نجل٣٧٤

قرا٣٠١
نجل٣٦٣

ترخ١٠٢

نجل٣٤٥

نجل٣٢٧

نجل٣١٠

الشعر

كتابة المقال

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

أساسيات المناهج

اللغة الأجنبية 

القرآن الكريم ٥
علم المعاني

تاريخ المملكة العربية السعودية

المسرحية

الترجمة

الرواية

٢٠٤٢٣

٢٠٤٣٨

٢٠٤٦٢

٢٠٤٧٠

٢٠٤٧٩

٢٠٥٠٥
٢٠٥٠٦

٢٠٥١٠

٢٠٥١٧

٢٠٥٣٢

٢٠٥٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١
١٤١

١٣٢

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  خامس (١نجل٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

١
٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٣٤٥

نجل٣١٥

نجل٣٦٣

نجل٣٢٧

نجل٣١٠

ترب٣٠٦
نجل٣٧٤

نجل٣١٣

ترخ١٠٢

نجل٣٧٠

قرا٣٠١

المسرحية

كتابة المقال

علم المعاني

الترجمة

الرواية

أساسيات المناهج
اللغة الأجنبية 

الشعر

تاريخ المملكة العربية السعودية

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

القرآن الكريم ٥

٢٠٤٢٧

٢٠٤٩٢

٢٠٤٩٣

٢٠٥٠٩

٢٠٥١٣

٢٠٥١٩
٢٠٥٢١

٢٠٥٣٨

٢٠٥٤٥

٢٠٥٦٣

٢٠٥٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢
١٤٢

١٤٢

١٣٦

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  خامس (١نجل٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٢

٢
٣

٢

٢

٢

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٣٧٤

نجل٣١٠
ترب٣٠٦
نجل٣١٣
نجل٣٧٠

نجل٣٦٣
نجل٣١٥
نجل٣٢٧

نجل٣٤٥
قرا٣٠١
ترخ١٠٢

اللغة الأجنبية 

الرواية
أساسيات المناهج

الشعر
تاريخ الأدب  الإنجليزي 

علم المعاني
كتابة المقال

الترجمة

المسرحية
القرآن الكريم ٥

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٠٤٢٥

٢٠٤٢٦
٢٠٤٥٨
٢٠٤٦٤
٢٠٤٦٨
٢٠٤٧٨
٢٠٥١٨
٢٠٥٣٩

٢٠٥٤٤
٢٠٥٦١
٢٠٥٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٩
١٠
١١

١٤٣

١٤٣
١٤٣
١٤٣
١٤٣
١٤٣
١٤٣
١٤٣

١٤٣
١٤٣
١٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٧٢٥
١٨٤٥--١٩٣٥
١٧٤٠--١٩٣٥
١٧٤٠--١٩٣٥
١٩٥٠--٢١٤٥
١٧٤٠--١٩٣٥
١٥٤٠--١٧٢٥
١٥٤٠--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٧٤٠--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  خامس (١نجل٠٥-١٠٣) الرزمة  

٣

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٣

٢
١
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب١٦٠

نجل٣١٦

ترب٣٥٤

نجل٣٦٤

نجل٣١١
نجل٣٢٨

نجل٣١٤

نجل٣٦٨

نفس٢٥١

قرا٣٥١
نجل٣٤٦

طرق التدريس

كتابة المقال

سياسة تعليمية و إدارة مدرس

النقد الأدبي 

الرواية
الترجمة

الشعر

نظريات اللغة

علم النفس التربوي

القرآن الكريم ٦
المسرحية

٢٠٤٢٨

٢٠٤٥٢

٢٠٤٧٦

٢٠٤٨٦

٢٠٤٩٧
٢٠٥١٢

٢٠٥١٥

٢٠٥٥٩

٢٠٥٦٤

٢٠٥٧١
٢٠٥٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠
١١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١
١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١
١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سادس (١نجل٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٤

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٣٢٨

ترب١٦٠

ترب٣٥٤
قرا٣٥١

نجل٣١١

نجل٣١٦

نجل٣٦٤

نجل٣٦٨
نفس٢٥١
نجل٣٤٦

نجل٣١٤

الترجمة

طرق التدريس

سياسة تعليمية و إدارة مدرس
القرآن الكريم ٦

الرواية

كتابة المقال

النقد الأدبي 

نظريات اللغة
علم النفس التربوي

المسرحية

الشعر

٢٠٤٣٦

٢٠٤٤٤

٢٠٤٤٥
٢٠٤٧٢
٢٠٤٧٧

٢٠٤٨٤

٢٠٤٨٧

٢٠٥١٦
٢٠٥٢٤
٢٠٥٧٠

٢٠٥٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦

٧

٨
٩
١٠

١١

١٤٢

١٤٢

١٤٢
١٤٢
١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢
١٤٢
١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سادس (١نجل٠٦-١٠٢) الرزمة  

٤

٢

٢
١
٢

٢

٢

٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٣١٦

نجل٣١٤
نفس٢٥١

نجل٣٦٤
نجل٣٦٨

قرا٣٥١
ترب٣٥٤
ترب١٦٠

نجل٣٢٨

نجل٣٤٦
نجل٣١١

كتابة المقال

الشعر
علم النفس التربوي

النقد الأدبي 
نظريات اللغة

القرآن الكريم ٦
سياسة تعليمية و إدارة مدرس

طرق التدريس

الترجمة

المسرحية
الرواية

٢٠٤٥٥

٢٠٤٦٧
٢٠٤٧١

٢٠٤٩١
٢٠٥٠٣
٢٠٥٣٧
٢٠٥٥٣
٢٠٥٥٧

٢٠٥٦٢

٢٠٥٦٧
٢٠٥٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨

٩

١٠
١١

١٤٣

١٤٣
١٤٣

١٤٣
١٤٣
١٤٣
١٤٣
١٤٣

١٤٣

١٤٣
١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سادس (١نجل٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢
١
٢
٢

٤

٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٣٢٨

نجل٣٦٨

ترب١٦٠
نجل٣١٤

نجل٣٦٤

نجل٣١٦
نجل٣١١

نجل٣٤٦

ترب٣٥٤

نفس٢٥١
قرا٣٥١

الترجمة

نظريات اللغة

طرق التدريس
الشعر

النقد الأدبي 

كتابة المقال
الرواية

المسرحية

سياسة تعليمية و إدارة مدرس

علم النفس التربوي
القرآن الكريم ٦

٢٧٦٣٧

٢٧٦٣٨

٢٧٦٣٩
٢٧٦٤٠

٢٧٦٤١

٢٧٦٤٢
٢٧٦٤٣
٢٧٦٤٤

٢٧٦٤٥

٢٧٦٤٦
٢٧٦٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧
٨

٩

١٠
١١

١٤٤

١٤٤

١٤٤
١٤٤

١٤٤

١٤٤
١٤٤
١٤٤

١٤٤

١٤٤
١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سادس (١نجل٠٦-١٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢
٢

٢

٢
٢
٢

٢

٢
١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

نجل٤٢٤

نجل٤٣٤

ترب٤٠٩
نجل٤٦٦

قرا٤٠١
ترب٢٦١

نجل٤٢٩

نجل٤١٢

ترب٢٦٠

نجل٤٦٥

الثقافة الإسلامية  

تاريخ اللغة

البحث

القياس والتقويم التربوي
اللغة والمجتمع

القرآن الكريم ٧
تقنيات التعليم

الترجمة

الرواية

طرق التدريس

النقد الأدبي 

١٧٠٥٧

٢٠٤٣٠

٢٠٤٣٥

٢٠٤٤٨
٢٠٤٤٩

٢٠٤٦٣
٢٠٤٧٤

٢٠٥٠٢

٢٠٥٤٠

٢٠٥٦٠

٢٠٥٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

٠٢٢

١٤١

١٤١

١٤١
١٤١

١٤١
١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٥
٥

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سابع (١نجل٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٢

١
٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ترب٢٦١

قرا٤٠١
نجل٤١٢

نجل٤٣٤

نجل٤٦٦

ترب٤٠٩

ترب٢٦٠

نجل٤٢٩

نجل٤٢٤
نجل٤٦٥

الثقافة الإسلامية  

تقنيات التعليم

القرآن الكريم ٧
الرواية

البحث

اللغة والمجتمع

القياس والتقويم التربوي

طرق التدريس

الترجمة

تاريخ اللغة
النقد الأدبي 

١٦٨٣٣

٢٠٤٣٩

٢٠٤٥٣
٢٠٤٨٣

٢٠٤٨٥

٢٠٤٨٨

٢٠٤٩٠

٢٠٥٣٤

٢٠٥٤٣

٢٠٥٥٢
٢٠٥٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠
١١

٠١٦

١٤٢

١٤٢
١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢
١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٥
٥

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سايع (١نجل٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

٤

٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ترب٢٦٠
نجل٤٦٦

ترب٢٦١
نجل٤٢٩

قرا٤٠١
نجل٤٦٥

نجل٤٢٤
نجل٤٣٤
ترب٤٠٩
نجل٤١٢

الثقافة الإسلامية  

طرق التدريس
اللغة والمجتمع

تقنيات التعليم
الترجمة

القرآن الكريم ٧
النقد الأدبي 

تاريخ اللغة
البحث

القياس والتقويم التربوي
الرواية

١٦٨٨١

٢٠٤٤٧
٢٠٤٦٩

٢٠٤٨٠
٢٠٤٨١

٢٠٥٢٣
٢٠٥٢٩

٢٠٥٤١
٢٠٥٤٧
٢٠٥٥٠
٢٠٥٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٨
٩
١٠
١١

٠٠٦

١٤٣
١٤٣

١٤٣
١٤٣

١٤٣
١٤٣

١٤٣
١٤٣
١٤٣
١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٥٤٠--١٧٢٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٧٢٥
١٥٤٠--١٧٢٥
١٧٤٠--١٩٣٥
١٠١٥--١١٠٥

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٧٤٠--١٩٣٥
١٥٤٠--١٧٢٥
١٩٥٠--٢١٤٥
١٧٤٠--١٩٣٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٥
٥

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سابع (١نجل٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٤

١
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٤٦١
نجل٤٣٠

قرا٤٥١

التربية العملية
مشروع الترجمة
القرآن الكريم ٨

٢٠٤٢٢
٢٠٤٤٠
٢٠٥٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٤١
١٤١
١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح

--
--

الخميس٠٧٣٠--٠٨٢٠

المبنىالغرفة

٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠١) الرزمة  

١٢
٤
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٤٦١
نجل٤٣٠

قرا٤٥١

التربية العملية
مشروع الترجمة
القرآن الكريم ٨

٢٠٤٣٤
٢٠٥٠١

٢٠٥٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٤٢
١٤٢
١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح

--
--

الخميس٠٨٢٠--٠٩١٥

المبنىالغرفة

٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٢) الرزمة  

١٢
٤
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٤٣٠
ترب٤٦١

قرا٤٥١

مشروع الترجمة
التربية العملية

القرآن الكريم ٨

٢٠٤٧٣
٢٠٤٧٥
٢٠٥٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٤٣
١٤٣
١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح

--
--

الخميس٠٧٣٠--٠٨٢٠

المبنىالغرفة

٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٣) الرزمة  

٤
١٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٤٣٠
قرا٤٥١
ترب٤٦١

مشروع الترجمة
القرآن الكريم ٨
التربية العملية

٢٠٤٦٦
٢٠٥٠٧
٢٠٥٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٤٤
١٤١
١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح

--
٠٧٣٠--٠٨٢٠

--
الخميس

المبنىالغرفة

٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٤) الرزمة  

٤
١
١٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نجل٤٣٠
ترب٤٦١

قرا٤٥١

مشروع الترجمة
التربية العملية

القرآن الكريم ٨

٢٠٤٢٩
٢٠٤٤١
٢٠٥٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٤٥
١٤٥
١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح

--
--

الخميس٠٧٣٠--٠٨٢٠

المبنىالغرفة

٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٥) الرزمة  

٤
١٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٤٦١
قرا٤٥١

نجل٤٣٠

التربية العملية
القرآن الكريم ٨
مشروع الترجمة

٢٠٥٢٢
٢٠٥٣٥
٢٠٥٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٤٦
١٤٢

١٤٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح

--
٠٨٢٠--٠٩١٥

--
الخميس

المبنىالغرفة

٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٦) الرزمة  

١٢
١
٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
نجل٤٣٠

ترب٤٦١

القرآن الكريم ٨
مشروع الترجمة

التربية العملية

٢٠٥٣٥
٢٠٥٤٩
٢٠٥٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٤٢
١٤٧
١٤٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح

٠٨٢٠--٠٩١٥
--
--

الخميس
المبنىالغرفة

٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٧) الرزمة  

١
٤
١٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٤٦١
قرا٤٥١

نجل٤٣٠

التربية العملية
القرآن الكريم ٨
مشروع الترجمة

٢٠٤٥٩
٢٠٥٣٥
٢٠٥٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٤٨
١٤٢
١٤٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح

--
٠٨٢٠--٠٩١٥

--
الخميس

المبنىالغرفة

٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٨) الرزمة  

١٢
١
٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٣٥من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٤٦١
نجل٤٣٠

قرا٤٥١

التربية العملية
مشروع الترجمة
القرآن الكريم ٨

٢٠٤٤٣
٢٠٤٨٩

٢٠٥٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٤٩
١٤٩
١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح

--
--

الخميس٠٨٢٠--٠٩١٥

المبنىالغرفة

٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٩) الرزمة  

١٢
٤
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات


